در علم نجوم به خصوص، تأثیرگذارترین متن ترجمه شده از زبان یونانی، المجسطی بطلمیوس است. دو ترجمه عربی از این تألیف وجود دارد و در منابع کتاب‌شناسی نیز به وجود دست کم یک ترجمه گم شده دیگر اشاره می‌شود. اولین ترجمه موجود از حجاج بن مطر است که در زمان مأمون، خلیفه عباسی (۲۱۵ ق / حدود ۸۳۰ م) تهیه شد. ترجمه بعدی را اسحاق بن حنین و ثابت بن قُرّه در پایان قرن نهم میلادی به انجام رساندند. هیچ یک از این دو متن تصحیح نشده است، زیرا احتمالاً این پندار وجود داشت که نسخه اصلی یونانی در دسترس است و از این رو، ترجمه آن به زبان عربی کار بیهوده‌ای خواهد بود.